NEWS RELEASE

2020年 11月 9日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

（ コ ー ド 番 号 ： 3 8 1 4  東 証  Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ）

問合わせ先 上席執行役員 IR・広報室室長   菊 本 健 司

電 話番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

カラオケ業界向け｢自動発注／基幹業務システム｣連携システム発売開始のお知らせ

株式会社アルファクス・フード・システム（本社：山口県山陽小野田市、代表取締役社長 田村 隆盛）は、

飲食業界向け専用基幹業務システムである｢飲食店経営管理システム®｣シリーズを、下記の通り、カラオケ業

界向けに連携するオプションシステム機能を発売開始することといたしました。

これまで複数社に分かれて連携されていたカラオケフロント業務管理システムですが、当社｢飲食店経営管

理システム®｣、特許取得済みの｢自動発注システム｣、｢配膳ＡＩロボット｣、｢セルフ自動精算システム｣、「顧

客管理システム」をワンストップソリューションでご提供いたします。

記

■新製品の開発背景と概要

当社は、飲食業界のＰＯＳシステム売上から日々の精密な食材在庫管理ができ、自動発注までを実行し、

総合的に経営分析できる「飲食店経営管理システム®」を提供しておりますが、カラオケ業界では、ＰＯＳ

システム（機器）、ＰＯＳフロント受付システム(ソフトウェア)、時間管理システム、顧客管理システム、

自動精算システム、業務管理システムなど、複数社連携となっており、マスタなどの一元管理がなされな

いままとなっておりました。

当社では、これまで３３年以上にわたり、飲食業界に提供してきた、ＰＯＳシステム、オーダーエント

リーシステム、セルフレジ｢セルフショット｣、そのバックヤードである基幹業務システムの｢飲食店経営管

理システム®｣、｢自動発注システム｣を提供しておりますが、カラオケ業界向けに、ＰＯＳシステムの会計

ソフトウェアに部屋別時間管理システムをオプションとして提供することにより、すべてが連携するカラ

オケ業界向け｢総合基幹業務管理システム｣となります。更に、非接触型、お客様のスマホでオーダーを可

能とする｢ｅ-ｆｏｏｄオーダー｣、その料理を自動で配膳できるＡＩ自律歩行型ロボット｢サービスショッ

ト｣などもご提供いたします。

なお、このリリースに掲載の内容は、発表時点のものです。予告なく変更されることがありますので、あら

かじめご了承ください。

◇株式会社アルファクス・フード・システム

ＡＦＳ社は、1993 年の創業時より一貫して外食チェーン向けに業務基幹システム「飲食店経営管理システ

ム(R)」と勤怠集計管理システム「Timely」を主力にＡＳＰ／クラウド型でトータルソリューションを提供

し、大手外食チェーンを中心に導入店舗数は累計約26000店（約1,800社）で利用されています。また、手

作業が前提となる食材・備品発注作業を当日在庫等に考慮して完全に自動的に補充発注できる「自動発注シ

ステム」（特許取得）を開発し、世界的な食品ロス削減に向けて提供しています。

社   名：株式会社アルファクス・フード・システム（ALPHAX・FOOD・SYSTEM CO.,LTD）

東証JASDAQ上場（証券コード 3814）

https://www.afs.co.jp/

所 在 地：山口県山陽小野田市市千崎128番地（江汐公園内）

代 表 者：代表取締役社長 田村 隆盛

事業内容：外食企業向けITシステム提供

1．ＡＳＰ／クラウド型基幹業務サービス「飲⻝店経営管理システム(R)」の販売・サポート

2．システム機器の企画・販売

3．ハードウェア・ソフトウェアの全国メンテナンスサービス

4．自社製品・サービスの開発・検証を兼ねたホテル・レストランの運営

 【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アルファクス・フード・システム

マーケティング営業戦略部：菊本・箭島

Tel :0836-39-5151 E-mail: info_s@afs.co.jp

                                              以上